UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v treo cờ rủ và dừng, hoãn tổ chức

các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao

và hoạt động vui chơi, giải trí

trong những ngày Lễ Quốc tang

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, cơ sở tư

vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Bí thư Quân ủy Trung ương, sau một thời gian lâm bệnh nặng, đã từ trần

hồi 13 giờ 38 phút ngày 19 tháng 7 năm 2024 (tức ngày 14 tháng 6 năm Giáp

Thìn), tại Bệnh viện Trung ương Quân đội 108, Hà Nội, hưởng thọ 80 tuổi.

Gần 60 năm công tác, đồng chí đã có nhiều công lao to lớn, đặc biệt xuất

sắc đối với sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Đảng và dân tộc. Đồng chí được

Đảng, Nhà nước tặng thưởng Huân chương Sao vàng, Huy hiệu 55 năm tuổi

Đảng và nhiều huân, huy chương cao quý khác của Việt Nam và quốc tế.

Đồng chí mất đi là một tổn thất to lớn đối với Đảng, Nhà nước, Nhân dân

ta và gia quyến đồng chí. Để tỏ lòng tiếc thương và tưởng nhớ đồng chí Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam,

Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quyết định tổ chức tang

lễ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng với nghi thức Quốc tang trong hai

ngày (25/7/2024 và 26/7/2024).

Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17-12-2012 của Chính phủ

về tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức; Căn cứ Văn bản số

2588/SVHTT-QLVH ngày 20/7/2024 của Sở Văn hóa và Thể Thao về việc treo

cờ rủ và dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và

hoạt động vui chơi, giải trí trên địa bàn trong những ngày Lễ Quốc tang đồng chí

2

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị thực hiện các công việc sau:

1. Các cơ sở giáo dục thực hiện treo cờ rủ trong hai ngày Quốc tang

(25/7/2024 và 26/7/2024).

Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá

cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ), chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ,

dùng băng vải đen buộc không để cờ bay.

2. Dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và

hoạt động vui chơi giải trí khác trong hai ngày Quốc tang (25/7/2024 và

26/7/2024).

3. Khẩn trương rà soát, tháo dỡ toàn bộ băng rôn, pano, khẩu hiệu, bảng

chữ có nội dung “chào mừng”, “chúc mừng” ... hoàn thành trước 16 giờ ngày

24/7/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark3
	bookmark4

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-23T12:49:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T14:11:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T14:11:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T14:11:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T14:11:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!